



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2023 № 53

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от

20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453, от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379, от 04.08.2021 № 509, от 21.09.2021 № 607, от 19.11.2021 № 720, от 13.12.2021 № 795, от 15.12.2021 № 805, от 31.03.2022 № 209, от 12.04.2022 № 235, от 29.04.2022 № 264, от 24.06.2022 № 422, от 05.08.2022 № 538, от 25.08.2022 № 597, от 07.09.2022 № 637, от 20.09.2022 № 663, от 22.09.2022 № 669, от 19.10.2022 № 742, от 20.12.2022 № 989, от 23.12.2022 № 1009, от 02.03.2023 № 71, от 20.04.2023 № 188, от 24.05.2023 № 262, от 05.07.2023 № 365, от 21.07.2023 № 419, от 28.08.2023 № 508, от 03.10.2023 № 582, от 05.10.2023 № 597), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**» изложить

в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство инвестиционного развития Смоленской области, министр инвестиционного развития Смоленской области Сырченкова Екатерина Анатольевна
---	--

- в позиции «**Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)**»:

- в абзаце первом слова «7 815 967,3 тыс. рублей» заменить словами «7 790 967,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «253 304,2 тыс. рублей» заменить словами «228 304,2 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «159 547,0 тыс. рублей» заменить словами «134 547,0 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;

- в подразделе 8 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области Яковенкова Татьяна Владимировна» заменить словами «исполняющая обязанности министра имущественных и земельных отношений Смоленской области Макаревская Елена Валерьевна»;

- в подразделах 10, 11 слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «**В целом по Государственной программе, в том числе:**»:

- в графе «**всего**» цифры «2 837 419,3» заменить цифрами «2 812 419,3»;

- в графе «**2023 год**» цифры «253 304,2» заменить цифрами «228 304,2»;

- в позиции «областной бюджет»:
- в графе «всего» цифры «2 674 823,3» заменить цифрами «2 649 823,3»;
- в графе «2023 год» цифры «159 547,0» заменить цифрами «134 547,0»;

2) в разделе 1:

- в абзаце первом слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
- в абзаце седьмом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- в абзаце тридцать шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

3) в разделе 2:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Поддержка самозанятых» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Предакселерация» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Акселерация субъектов МСП» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;

4) в разделе 3:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в графе «2023 год» позиции «Построены (реконструированы) объекты инфраструктуры на территории Смоленской области» подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» цифру «3» заменить цифрой «1»;

5) в разделе 4:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Смоленской области» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Формирование и поддержание привлекательного имиджа Смоленской области» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;
- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса

процессных мероприятий «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» слова «исполняющая обязанности начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области Яковенкова Татьяна Владимировна» заменить словами «исполняющая обязанности министра имущественных и земельных отношений Смоленской области Макаревская Елена Валерьевна»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» слова «начальник Департамента» заменить словом «министр»;

б) в разделе 6:

- в графе 3 пункта 1.2 подраздела 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 3 пунктов 2.2 и 2.4 подраздела 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 3 пунктов 3.2, 3.4 и 3.6 подраздела 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 5 цифры «2 426 841,9» заменить цифрами «2 401 841,9»;

- в графе 6 цифры «30 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 426 841,9» заменить цифрами «2 401 841,9»;

- в графе 6 цифры «30 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в графе 3 пунктов 6.1 и 6.2 подраздела 6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 3 пункта 7.1 подраздела 7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 3 пунктов 8.1 – 8.3 подраздела 8 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 3 позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов» подраздела 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в графе 3 пунктов 10.1 и 10.2 подраздела 10 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «2 837 419,3» заменить цифрами «2 812 419,3», цифры «2 674 823,3» заменить цифрами «2 649 823,3»;

- в графе 6 цифры «253 304,2» заменить цифрами «228 304,2», цифры «159 547,0» заменить цифрами «134 547,0».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин